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Yıllık değişimler TA, Aylık değişimler MTA verilmiştir.
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4 Cümle Özet

Şekil.1 Sanayi Üretim Endeksi
% Değişim

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)

verilerine göre Ocak ayında sanayi üretiminde

aylık bazda artış yüzde 1,9 ile beklentileri aştı.

Bir önceki yılın aynı ayına göre ise yüzde 4,5’e

yükseldi. Yüzde 1,6 olan Aralık 2022 aylık

sanayi üretimi, yüzde 1,7’ye yükseltilerek ve

yıllık sanayi üretimi de yüzde 0,4’e indirilerek

revize edildi. Ayrıca, TÜİK deprem

bölgesindeki illerde yapılan anketlerde yüzde

38 oranında cevap alınabildiğini belirtti.

Şekil.2 Tüketim Malları
Aylık % Değişim – 12 Aylık Ortalama - MTA Sanayi üretim endeksi detaylı bir şekilde

incelendiğinde, Ocak’ta dayanıklı tüketim

mallarındaki 12 aylık ortalama trendi yüzde

0.55’e ve dayanıksız tüketim mallarındaki

yüzde 0.54’e yükseldi. Öte yandan, Ocak

ayında yüksek teknoloji imalatı aylık -%12,5 ile

daralma kaydederken, gıda ürün imalatı, ara

malı sektörlerinde hem aylık hem de yıllık

olarak artış trendi gözlemlendi. Enerji

sektöründe ise aylık bazda yüzde -0,2 düşüş

kaydedilirken, yıllık bazda ise gerçekleşme

yüzde -6,2’den yüzde -5,8’e yükseldi.

Şekil.3 Yatırım Ürünleri
Aylık % Değişim – 12 Aylık Ortalama - MTA

Kaynak: TÜİK

Sanayi Üretimi
Ocak 2023

0,55

0,54

-5

-4

-3

-2

-1

0

1

2

3

4

5

6

7

8

J
u
l-

1
8

J
a
n
-1

8

J
a
n
-1

9

J
u
l-

1
9

J
a
n
-2

0

J
u
l-

2
0

J
a
n
-2

1

J
u
l-

2
1

J
a
n
-2

2

J
u
l-

2
2

J
a
n
-2

3

-0,68

0,51

-0,46

-3

-2

-1

0

1

2

3

4

5

J
a
n
-1

8

J
u
l-

1
8

J
u
l-

1
9

J
a
n
-1

9

J
a
n
-2

0

J
u
l-

2
0

J
a
n
-2

1

J
u
l-

2
1

J
a
n
-2

2

J
u
l-

2
2

J
a
n
-2

3

4,5

1,9

-40

-30

-20

-10

0

10

20

30

40

50

60

70

O
c
a
-1

9

O
c
a
-1

8

T
e
m

-1
8

T
e
m

-1
9

O
c
a
-2

0

T
e
m

-2
0

O
c
a
-2

1

T
e
m

-2
1

O
c
a
-2

2

T
e
m

-2
2

O
c
a
-2

3

Aylık bazda bakıldığında Ocak’ta

madencilik ve taşocakçılığı sektörü endeksi

yüzde 4,4, imalat sanayi sektörü endeksi

yüzde 2,1 ve elektrik, gaz, buhar ve

iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü

endeksi yüzde 1,4 yükseldi. İmalat sanayi

sektörü endeksinin Ocak ayındaki 12 aylık

ortalama trendine bakıldığında yüzde 0.51’lik

bir artış izlenirken, madencilik ve taşocakçılığı

sektörü ve elektrik, gaz, buhar ve

iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü

endeksinde sırasıyla yüzde 0.46 ve yüzde

0.68’lik bir düşüş kaydedildi.

Yıllık % Değişim

Aylık % Değişim

Dayanıklı Tüketim Malı

Dayanıksız Tüketim Malı

Elektrik, gaz, buhar ve
iklimlendirme üretimi

Madencilik ve Taş Ocakçılığı

İmalat Sanayi
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Tahmin ve Beklentiler
TÜİK verilerine göre Ocak ayında sanayi üretim endeksleri beklentilerin üzerinde gerçekleşti. Aylık

bazda yüzde 1,9 artış gösteren sanayi üretiminde imlat sanayinin aylık değişim ile yüzde 1.8’lik katkı

sağlarken, madencilik sektörü yüzde 0.2 ile sınırlı katkıda bulundu. Elektrik, gaz ve buhar grubu ise

aylık değişimi yüzde 0.1 puan ile aşağı çekti. Kasım’da aylık bazda daralma yaşayan sanayi üretimi

Aralık ve Ocak’ta pozitif bölgeye geçmiş oldu. Yıllık bazlı değişim ise yüzde 4.5 olarak gerçekleşti.

Sanayi üretiminin öncü göstergesi olan PMI endeksi Şubat ayında 50.1 ile büyüme bölgesinde

sonuçlandı. Diğer yandan ülkemizde meydana gelen deprem felaketleri önümüzdeki dönemde endeks

üzerinde negatif baskı oluşturuyor.

Kaynak: TÜİK

Şekil.4 Üst Grup Endeks Değişimlerine Etkisi
Katkı Puan

Sanayi Üretimi
Ocak 2023
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Aylık % Değişim

Yıllık % Değişim

Grup
Aylık Değişim Yıllk Değişim

Grup
Aylık Değişim Yıllk Değişim

MTA - % TA - % MTA - % TA - %

Ara Malı 4,93 -0,01 Mobilya -2,19 7,82

Dayanıklı Tüketim -0,15 6,59 Motorlu Kara Taşıtı 1,85 20,56

Dayanıksız Tüketim 1,53 6,58 Diğer Ulaşım Araçları -24,23 7,06

Enerji -0,16 -5,75 Ana Metal Sanayii 8,09 -8,66

Sermaye -0,54 18,94 Metal Eşya Sanayii 3,35 11,34

Gıda Ürünleri 3,78 9,51 Elektrikli Teçhizat 5,78 13,78

İçecekler -12,04 -9,73 Kok Kömürü ve Rafine Petrol 2,69 -3,38

Tekstil Ürünleri -0,39 -12,39 Bilgisayar, Elektronik, Optik 4,28 26,41

Giyim Eşyası 5,08 16,72 Diğer Makine ve Teçhizat 3,48 20,17

Plastik ve Kauçuk Ürün 6,64 9,85 Diğer Ametalik Mineral Maden 8,14 9,72

Kimyasal Madde 3,44 -3,46 Madencilik ve Taşocakçılığı 4,36 -7,59

Temel Eczacılık Ürünleri -7,03 6,68 Elektrik, Gaz ve Su 1,41 -5,73
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Teşekkürler…

Burada belirtilen bilgiler güvenilirliğine ve doğruluğuna inanılan kaynaklardan,

okuyucuyu bilgilendirmek amacıyla derlenmiştir. Resmi kaynaklardan alınan bilgilere

dayalı yapılan yorumlar ve tahminler, o tarihteki kanımızı yansıtmaktaysa da bu

bilgiler, hiçbir şekilde yatırım danışmanlığı faaliyeti olarak değerlendirilemeyecektir.

Söz konusu kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu bilgilerin kullanılmasından

doğabilecek zararlardan dolayı, Albaraka Türk Katılım Bankası A.Ş. hiçbir sorumluluk

kabul etmez. İşbu rapor içerisindeki bilgilere ait telif hakkı Bankamıza ait olup,

üçüncü kişilerce izinsiz kullanılamaz, çoğaltılamaz veya kopyalanamaz.

ekonomikarastirmalar@albarakaturk.com.tr

Ömer Emeç 

Baş Ekonomist

oemec@albarakaturk.com.tr

Mustafa Berk Erdal

mustafa.erdal@albarakaturk.com.tr

Yavuz Selim İşleyen

yisleyen@albarakaturk.com.tr

Abdülbaki Korucu

abdulbaki.korucu@albarakaturk.com.tr

Rahime Aybike Çalışkan

rcaliskan@albarakaturk.com.tr

Gülsüm Sena Uluer

guluer@albarakaturk.com.tr


